



Statsforvalteren

i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus

INFORMASJON OM ENDRING I SATSER FOR VERGEGODTGJØRING

Fra 1. januar 2025 ble satsene for vergegodtgjøring endret, se under. Den faste satsen for timesgodtgjøring og utgiftsdekning gjelder fremdeles. Endringen kommer frem i vergemålsforskriften § 16 annet ledd. Forskriften finner du her:

[Forskrift til vergemålsloven \(vergemålsforskriften\) - Kapittel 4. Verger - Lovdata](#)

Det er viktig at du som verge orienterer vergehaver om de nye reglene og forklarer hvilke konsekvenser endringen får for den enkelte.

Er det fattet vedtak om løpende godtgjøring før 1. januar 2025 trenger du *ikke* søke om standard godtgjøringssats etter endrede satser. Det er innvilget godtgjøring etter «gjeldende satser» og de gjelder derfor fra 1. januar 2025.

Nye godtgjøringsregler

En fast standard sats

Fra 1. januar 2025 er det *kun én fast sats* for alminnelige verger på kr. 5.000, - pr år og *én fast sats* for faste verger på kr 10.000, - pr år, uavhengig av vergefullmaktens omfang. Egen godtgjøringssats for økonomisk og/eller personlig vergemål har bortfalt.

En forhøyet sats

I *særskilt krevende vergeoppdrag* kan vergen sende en begrunnet søknad til Statsforvalteren og be om forhøyet sats, som årlig tilsvarer kr 7.500, - for alminnelige verger og kr 15.000, - for faste verger. Virkningstidspunktet for forhøyet sats er fra Statsforvalterens vedtaksdato, og ikke vergens søknadsdato.

- Hva som defineres som et særskilt krevende vergeoppdrag og for hvor lang periode satsen kan gjelde, jobber vi med å avklare. Vi tolker uansett lovgiver slik at «normale forhold» som enhver verge kan møte, ikke vil omfattes av ny, forhøyet sats. I de sakene som oppleves arbeidskrevende, oppfordrer vi deg som verge til å sende inn søknaden sammen med en god begrunnelse og evt. dokumentasjon der det er mulig. Statsforvalteren vil behandle søknadene fortløpende.

Timesgodtgjøring

Vergen kan fortsatt sende inn søknad om timesgodtgjøring. I disse tilfellene må dokumentasjon på gjennomført arbeid og konkret timeliste legges ved på vanlig måte.

Advokatsalær

Advokater som oppnevnes som verge i egenskap av å være advokat, lønnes etter den offentlige salærsatsen. Denne innvilges kun helt unntaksvis, og kommer frem av oppnevningsvedtaket.

Annen informasjon

SRF har som målsetting å oppdatere rundskrivet om godtgjøring i løpet av januar. Statsforvalterne har dialog for å etterstrebe lik praksis.